【問い合わせ先】

盛岡市保健所健康増進課

担当：近村（ちかむら）

T E L：019-603-8305

二次元バーコード

（広報ID：1040019）

市政記者クラブ加盟社 各位

「イエローグリーンライトアップ」による

禁煙及び受動喫煙防止の普及啓発を行います。

 盛岡市は、世界禁煙デー（5月 31日）及び禁煙週間（5月 31日～6月 6日）にあわせて、開

運橋と東北電力ネットワーク株式会社岩手支社の無線鉄塔をイエローグリーンにライトアップ

します。

 5月 31日は世界保健機関（WHO）が定めた「世界禁煙デー」です。また、日本ではこの日から

続く１週間（５月 31日～６月６日）を「禁煙週間」とし、たばこによる健康影響についての普

及啓発が全国的に行われます。

盛岡市では、「受動喫煙のない優しいまち」の実現を目指し、禁煙及び受動喫煙防止に関する

啓発として「イエローグリーンキャンペーン」を実施しています。イエローグリーンは、“受動

喫煙をしたくない・させたくない気持ち”を象徴する色とされており、たばこに関する正しい

知識の普及と市民の意識啓発を図ることを目的として、下記のとおりライトアップを行います。

                    記

【内 容】

世界禁煙デー及び禁煙週間にあわせ、開運橋と東北電力無線鉄塔をイエローグリーンにライト

アップします。また、本事業の趣旨に賛同しライトアップにご参加いただける市内事業者など

も募集しています。お申込み方法などの詳細は市ホームページをご覧ください。

※国からの節電要請等の社会情勢によりライトアップを中止する場合がありますので、あらか

じめご了承ください。

【ライトアップの場所・日時】

 場所 ①開運橋（盛岡市開運橋通）

②東北電力ネットワーク㈱岩手支社 無線鉄塔（盛岡市紺屋町 1番 25号）

日時 令和７年５月 31日（土）から６月６日（金）まで

各日とも 19時 00分～21時 00分

【参 考】

盛岡市 HP 広報 ID：1040019 「５月 31日は世界禁煙デーです」

【添付資料】

 広報もりおか 令和７年５月 15日号（一部抜粋）

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年５月19日

盛岡市保健所

健康増進課